acuerda designar al consejero Rodríguez para desarrollar esta actividad. 

8. Cierre del presupuesto del año 2025 

El profesional de apoyo Mauricio Ávila informa sobre actividades pendientes en la Plataforma 
Integrada de Inversión Pública – PIIP, a saber: i) ajuste por veinticuatro millones de pesos 
($24.000.000) correspondiente al año 2025 y ii) diligenciamiento del seguimiento mensual 
correspondiente a diciembre de 2025. Se indica que la oportunidad para completar estas 
actividades vence a más tardar el 30 de enero de 2026. 

Después de analizar las circunstancias expuestas, la Sala acuerda que el profesional de